
СОДРЖИНА

ВОВЕД

Ефектите на пандемијата КОВИД-19 врз пазарот на труд на  
Западен Балкан: истражување на разликите според возраст и род
Вил Бартлет .......................................................................................................................9

Снаоѓање за време на пандемија: Сфаќање на конфузниот одговор  
на Русија на КОВИД-19
Елена Малтсева ..............................................................................................................55

Влијанието на пандемијата КОВИД-19 врз детската сиромаштија  
во Северна Македонија: симулациони проценки
Марјан Петрески ............................................................................................................99

Иновативни одговори на КОВИД-19 во домен на социјалната  
заштита на локално ниво во Србија
Гордана Матковиќ .......................................................................................................131

Пандемијата КОВИД-19 низ призма на правата на лицата со  
попреченост и обврските на државата во областа на социјалната  
заштита и пазарот на трудот
Бојана Јовановска, Наташа Петковска ...................................................................169



СОДРЖИНА

INTRODUCTION

The effects of the COVID-19 pandemic on the labour markets  
in the Western Balkans: exploring age and gender differences
Will Bartlett ......................................................................................................................32

Muddling through the Pandemic: Making Sense of Russia’s  
Confusing Response to COVID-19 
Elena Maltseva .................................................................................................................77

The impact of the pandemic of COVID-19 on child poverty in  
North Macedonia: Simulation-based estimates
Marjan Petreski.............................................................................................................. 115

Social protection innovative practice responses to COVID-19 at  
local level in Serbia
Gordana Matkovic .........................................................................................................150

COVID-19 pandemic through the lens of rights of persons  
with disabilities and state responsibilities in social protection  
and labour market
Bojana Jovanovska, Natasha Petkovska ......................................................................182


